



SZP-EZP/180/2023

Złotów, dnia 20.07.2023 r.

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań), dotyczących prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem **15/ZP/2023**, którego przedmiotem jest: **„Dzierżawa bielizny szpitalnej z wdrożeniem technologii RFID wraz ze świadczeniem kompleksowej usługi pralniczej przez okres 12 miesięcy”**. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy Pzp udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SWZ w poniższy sposób:

I. Wyjaśnienia treści SWZ:

Pytanie nr 1

Pytamy, czy w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 02.12.2021r. o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw, która od 01.01.2022r. nakłada obowiązek wymagania od Wykonawców biorących udział w postępowaniu, aby realizowali zamówienie przy użyciu pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym, Zamawiający w postępowaniu na Dzierżawę bielizny szpitalnej z wdrożeniem technologii RFID wraz ze świadczeniem kompleksowej usługi pralniczej przez okres 12 miesięcy wymaga, aby Wykonawcy realizujący zadanie publiczne wykonali je przy użyciu floty pojazdów wśród, której udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym wynosi minimum 10%?

Jeżeli tak, czy Wykonawcy powinni załączyć do oferty stosowne oświadczenie potwierdzające, posiadanie odpowiedniej floty samochodowej z wyszczególnieniem wszystkich pojazdów i pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym?

Odpowiedź: Zamawiający **nie nakłada** na Wykonawców obowiązku, aby realizowali zamówienie przy użyciu pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym.

Na Zamawiającym, jakim jest szpital nie ciąży powyższy obowiązek, który jest skierowany do ograniczonego kręgu zamawiających, jak również przedmiot zamówienia nie mieści się w katalogu rodzajowym i progowym zamówień, który nakładałby na Zamawiającego stawianie powyższego wymogu tj. realizacji zadania publicznego przy użyciu floty pojazdów wśród, której udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym wynosi minimum 10%.

Pytanie nr 2

Zgodnie z Rozdziałem III Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ, kompleksowa usługa prania bielizny i odzieży szpitalnej obejmuje (w zależności od powierzonego asortymentu) m.in. segregację oraz pakowanie bielizny z podziałem na oddziały/komórki organizacyjne (max. w ilości 20 sztuk w jednym pakiecie dla danego asortymentu w worki foliowe przezroczyste, czytelnie oznakowane – nazwa oddziału/komórki, nazwa asortymentu np. prześcieradło, kołdra, poduszka oraz waga. W związku z pytamy, czy dla zachowania rygoru sanitarnego, Zamawiający wymaga, aby worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej posiadały stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia

Publicznego PZH? Czy dla bezpieczeństwa higienicznego Zamawiającego Wykonawca powinien załączyć do oferty taki atest na folię/worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Rozdziału IX. WYMAGANIA DOTYCZĄCE DOSTAWY I ODBIORU BIELIZNY SZPITALNEJ, **pkt 13** – folia używana do pakietowania ma posiadać atest do pakowania bielizny szpitalnej lub do pakowania żywności. Zamawiający **nie wymaga** załączenia do oferty dokumentu potwierdzającego spełnienie powyższego wymogu.

Pytanie nr 3

Zgodnie z wytycznymi z dnia 17.04.2020 opublikowanymi na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia „Wszystkie elementy bielizny pacjentów podejrzanych lub zakażonych należy usuwać ostrożnie bez zbędnego wzmaganie powietrza i pakować do dwóch rodzajów worków: zewnętrzny-foliowy, wewnętrzny-rozpuszczalny, zgodnie z kolorystyką obowiązującą w danym podmiocie leczniczym. Worki należy uszczelnić opaskami kablowymi i przekazać do pralni zgodnie z zasadami postępowania z bielizną skażoną”. Pakowanie bielizny zakaźnej w zwykłe worki nie zapobiega transmisji zakażeń, ponieważ worki te pracownik pralni musi otworzyć, aby umieścić bieliznę skażoną w pralnicy – w tej sytuacji występuje ryzyko kontaktu z materiałem skażonym.

W związku z tym pytamy, czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca (w cenie usługi) dostarczał odpowiednią ilość atestowanych worków wodorozpuszczalnych do pakowania, transportu i prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej oraz worków zewnętrznych do pakowania i transportu brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?

Jeśli tak, czy na potwierdzenie, że worki spełniają wymagania sanitarne, Wykonawca winien załączyć do oferty stosowne Atesty Higieniczne Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na worki wewnętrzne rozpuszczalne do pakowania, transportu i prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalne oraz worki zewnętrzne do pakowania i transportu brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?

Odpowiedź: Zamawiający **nie wymaga** dostarczania w ramach świadczonej usługi worków rozpuszczalnych. Zamawiający sam **zapewnia worki rozpuszczalne** oraz będzie je stosował zgodnie z wdrożoną procedurą Systemu Zarządzania Jakością QP-1.6/KZ-01 – pt. Postępowanie z bielizną szpitalną. Natomiast worki foliowe (plastikowe przezroczyste oraz czerwone j. u.ż.) zapewnia Zamawiający – zgodnie z zapisami **Rozdziału IX. WYMAGANIA DOTYCZĄCE DOSTAWY I ODBIORU BIELIZNY SZPITALNEJ, pkt 4.**

Pytanie nr 4

Kary umowne określone w §13 ust. 1 projektu umowy są rażąco wysokie. Ustalona wysokość kar umownych jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający. Zapisy dotyczące ukarania Wykonawcy są nieadekwatne do ewentualnych uchybień, a ponadto mogą się sumować, poprzez co zachodzi rażąca dysproporcja między wysokością kary, a zaistniałą szkodą. Zgodnie z art. 483 §1 K.c., w umowie można zastrzec, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna).

Istota kary umownej polega na tym, iż zastępuje ona odszkodowanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. Zwracamy szczególną uwagę na fakt, iż instytucję kary umownej osłabia zapis art. 484 § 2 K.c., który stanowi, że podmiot zobowiązany do zapłaty kary umownej może żądać jej zmniejszenia w przypadkach, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części lub gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Należy przyjąć, że kara umowna jest rażąco wygórowana w przypadku, gdy szkoda jest znikoma, a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi między nimi rażąca dysproporcja. Z taką sytuacją mamy z pewnością do czynienia w przedmiotowej sytuacji. Ustalona wysokość kar umownych i ewentualna możliwość jej sumowania jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający. Kary zawarte w §13 ust. 1 projektu umowy są rażąco zawyżone. Wnioskujemy zatem o obniżenie wysokości kar, aby były adekwatne do wagi przewinienia wykonawcy

i kształtowały się na zwyczajowo przyjętym poziomie w zamówieniach dotyczących usług pralniczych, w następujący sposób:

„§13 Kary umowne

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić zamawiającemu karę umowną:

1) w przypadku zwłoki Wykonawcy w wykonaniu usługi trwającej do 5 godzin, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości 100 zł za każdą godzinę zwłoki, ponad termin określony w § 3 ust. 11 umowy;

Odpowiedź: Zamawiający **przychyla się** do wniosku Wykonawcy, tym samym dokona stosownej modyfikacji zapisów SWZ.

2) w przypadku zwłoki Wykonawcy w wykonaniu usługi trwającej powyżej 5 godzin, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości 150 zł za każdą godzinę zwłoki, ponad termin określony w § 3 ust. 11 umowy;

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie.

3) w przypadku braku realizacji któregokolwiek z obowiązków wskazanych w § 3 ust. 2 i/lub 4 i/lub 5 i/lub 6, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości 250 zł (za każde uchybienie z osobna), za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ponad terminy określone w § 3 ust. 2, 4, 5, 6;

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie.

4) w przypadku braku realizacji obowiązku wskazanego w § 7 ust. 1, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości 250 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ponad termin określony w § 7 ust. 1,

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie.

5) w przypadku braku realizacji obowiązku wskazanego w § 7 ust. 7, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości 50 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu awarii (w przypadku nie spełnienia wymogów Zamawiającego opisanych w § 7 ust. 11 i 12), ponad termin określony w § 7 ust. 7,

Odpowiedź: Zamawiający **przychyla się** do wniosku Wykonawcy, tym samym dokona stosownej **modyfikacji** zapisów SWZ.

6) w przypadku nieprawidłowości w usłudze prania polegającej na powtarzającym się zwrocie bielizny do ponownego uprania w ilości powyżej 35 kg miesięcznie, Zamawiający może nałożyć karę umowną w wysokości 200 zł;

Odpowiedź: Zamawiający **częściowo przychyła się** do wniosku Wykonawcy, zmniejszając wysokość kary umownej do **400 zł**, tym samym dokona stosownej **modyfikacji** zapisów SWZ.

7) w przypadku braku realizacji obowiązku wskazanego w § 12 ust. 2, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości 200 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ponad termin określony w § 12 ust. 2,

Odpowiedź: Zamawiający **przychyla się** do wniosku Wykonawcy, tym samym dokona stosownej **modyfikacji** zapisów SWZ.

8) w przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji obowiązku wskazanego w § 12 ust. 7, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości 50 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ponad termin określony w § 3 ust. 14,

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie.

9) w przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji obowiązku wskazanego w § 12 ust. 8, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości 50 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ponad termin określony w § 12 ust. 8,

Odpowiedź: Zamawiający **przychyla się** do wniosku Wykonawcy, tym samym dokona stosownej **modyfikacji** zapisów SWZ.

~~10) w przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy przez Wykonawcę, innych niż wskazane w pkt. 1 – 9 niniejszego ustępu, Zamawiającemu przysługuje prawo do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 0,1% wartości umowy brutto określonej w § 9 ust. 1 umowy za każdy przypadek, chyba że umowa przewiduje inną wysokość kary umownej za konkretne naruszenie postanowień umowy,~~

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie. Nie dokona wykreślenia powyższego zapisu z projektowanych postanowień umowy.

11) w przypadku naruszenia postanowień umowy przez Wykonawcę, którego skutkiem będzie wypowiedzenie lub odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający ma prawo do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 10% wartości brutto pozostałej do zrealizowania części umowy,

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie.

12) za każdy przypadek naruszenia przez Wykonawcę Obowiązku Zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w wysokości 2.000 zł. Przez przypadek naruszenia przez Wykonawcę Obowiązku Zatrudnienia rozumie się każdorazową sytuację, w której doszło do stwierdzenia wykonywania prac objętych Obowiązkiem Zatrudnienia przez osobę, która zgodnie z Umową powinna być zatrudniona na podstawie umowy o pracę na podstawie innego stosunku prawnego niż umowa o pracę lub w sytuacji wskazanej w § 6 ust. 4. W sytuacji jednorazowego stwierdzenia wykonywania prac objętych Obowiązkiem Zatrudnienia przez większą liczbę osób, które zgodnie z Umową powinny być zatrudnione na podstawie umowy o pracę, sytuacja taka będzie podstawą do naliczenia kar umownych odrębnie w stosunku do każdej z tych osób,

Odpowiedź: Zamawiający **częściowo przychylił się** do wniosku Wykonawcy, zmniejszając wysokość kary umownej do **2500 zł**, tym samym dokona stosownej **modyfikacji** zapisów SWZ.

~~13) za brak zapłaty lub za nieterminową zapłatę wynagrodzenia Podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 Ustawy PZP w przypadkach, o których mowa w art. 439 ust. 5 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w wysokości 2.500 zł. za każdy taki przypadek,~~

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie. Nie dokona wykreślenia powyższego zapisu z projektowanych postanowień umowy.

~~14) w przypadku, gdy Wykonawca posługiwać się będzie w realizacji umowy Podwykonawcą lub Podwykonawcami, z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom, w wysokości 0,5% wysokości tego wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki.~~

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie. Nie dokona wykreślenia powyższego zapisu z projektowanych postanowień umowy.

15) w przypadku naruszenia postanowień umowy przez Zamawiającego, którego skutkiem będzie wypowiedzenie lub odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca ma prawo do obciążenia Zamawiającego karą umowną w wysokości 10% wartości brutto pozostałej do zrealizowania części umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający **przychyla się** do wniosku Wykonawcy, tym samym dokona stosownej **modyfikacji zapisów SWZ** poprzez dodanie w § 13 ust. 1 – **punktu 15**).

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 13 projektu umowy dodane zostało zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed naliczeniem kar umownych, Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie.

II. Modyfikacje treści SWZ

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SWZ.

1. W **§ 13 ust. 1 pkt 1** projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ), który otrzymuje **nowe brzmienie:**
 - 1) w przypadku opóźnienia Wykonawcy w wykonaniu usługi trwającego do 5 godzin, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości **100 zł** za każdą opóźnioną godzinę, ponad termin określony w § 3 ust. 11 umowy
2. W **§ 13 ust. 1 pkt 5** projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ), który otrzymuje **nowe brzmienie:**
 - 5) w przypadku braku realizacji obowiązku wskazanego w § 7 ust. 7, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości **50 zł** za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu awarii (w przypadku nie spełnienia wymogów Zamawiającego opisanych w § 7 ust. 11 i 12), ponad termin określony w § 7 ust. 7
3. W **§ 13 ust. 1 pkt 6** projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ), który otrzymuje **nowe brzmienie:**
 - 6) w przypadku nieprawidłowości w usłudze prania polegającej na powtarzającym się zwrocie bielizny do ponownego uprania w ilości powyżej 35 kg miesięcznie, Zamawiający może nałożyć karę umowną w wysokości **400 zł**;
4. W **§ 13 ust. 1 pkt 7** projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ), który otrzymuje **nowe brzmienie:**
 - 7) w przypadku braku realizacji obowiązku wskazanego w § 12 ust. 2, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości **200 zł** za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ponad termin określony w § 12 ust. 2
5. W **§ 13 ust. 1 pkt 9** projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ), który otrzymuje **nowe brzmienie:**

9) w przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji obowiązku wskazanego w § 12 ust. 8, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości **50 zł** za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ponad termin określony w § 12 ust. 8

6. W **§ 13 ust. 1 pkt 12** projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ), który otrzymuje nowe brzmienie:

12) za każdy przypadek naruszenia przez Wykonawcę Obowiązku Zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w wysokości **2.500 zł**. Przez przypadek naruszenia przez Wykonawcę Obowiązku Zatrudnienia rozumie się każdorazową sytuację, w której doszło do stwierdzenia wykonywania prac objętych Obowiązkiem Zatrudnienia przez osobę, która zgodnie z Umową powinna być zatrudniona na podstawie umowy o pracę na podstawie innego stosunku prawnego niż umowa o pracę lub w sytuacji wskazanej w § 6 ust. 4. W sytuacji jednorazowego stwierdzenia wykonywania prac objętych Obowiązkiem Zatrudnienia przez większą liczbę osób, które zgodnie z Umową powinny być zatrudnione na podstawie umowy o pracę, sytuacja taka będzie podstawą do naliczenia kar umownych odrębnie w stosunku do każdej z tych osób

7. W **§ 13 ust. 1** projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ), Zamawiający **dodaje punkt 15 i nadaje mu brzmienie:**

15) w przypadku naruszenia postanowień umowy przez Zamawiającego, którego skutkiem będzie wypowiedzenie lub odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca ma prawo do obciążenia Zamawiającego karą umowną w wysokości 10% wartości brutto pozostałej do zrealizowania części umowy.

W załączeniu:

1. Zmodyfikowane projektowane postanowienia umowy – załącznik nr 4 do SWZ.

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia i dokonane zmiany stanowią integralną część dokumentacji przetargowej, a tym samym Wykonawcy są zobligowani uwzględnić wszystkie dokonane zmiany przy sporządzaniu oferty

Sporządzono w 1 egz.:

1. adresat (strona postępowania <https://platformazakupowa.pl/transakcja/792503>)

2. a/a

Sporządził: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych,

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl